
Rio Grande do Norte , 31 de Outubro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2138 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    99 

Cópia do Cartão de Conta Corrente no Banco do Brasil ou Caixa 
Econômica Federal; 
Os candidatos convocados deverão declarar, sob as penalidades da lei: 
Não ser ocupante de cargos em comissão, Estatutários ou Celetistas, 
servidor efetivo ou aposentado da Administração direta ou indireta da 
União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, nem 
empregado ou servidor de suas subsidiárias e controladas; havendo 
disponibilidade para exercer as atividades do cargo pretendido 
(Declaração disponível no local de apresentação). 
  
Convocados: 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – MOTORISTA 

Class. Nome Status 

5º Antonio Welson Saraiva Convocado 

6° Raimundo Eliesio da Silva Convocado 

  
Rodolfo Fernandes RN, 30 de outubro de 2019 
  
FRANCISCO WILSON DE FREITAS RÊGO FILHO 
CPF: 005.958.943 – 48 
Prefeito 

Publicado por: 
Luiz Kleber Inácio de Oliveira Negreiros 

Código Identificador:36ED3A17 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 795/2019 – GAB 
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 
Orgânica do Município, 
  
R E S O L V E : 
  
Art. 1º - Conceder meia diária, no valor de R$ 40,00 (quarenta 
reais) ao Sr. JOSÉ IRANILDO DA SILVA, CPF: 807.032.244-68, 
motorista, vinculado à Secretária Municipal de Assistência Social, 
para cobrir suas despesas durante o dia 31 do corrente mês e ano, o 
qual conduzirá servidores desta Prefeitura Municipal para visita 
Técnica ao Galpão de Reciclagem da cidade de Caicó/RN, conforme 
solicitação nº 973. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 30 de outubro de 
2019. 
  
IVANILDO FERREIRA LIMAFILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:23E3ADC2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2019 
 
(PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna público 
a quem interessar que estará realizando no dia 13 de novembro de 
2019, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, a Licitação – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2019, objetivado o Registro de 
Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios da merenda 
escolar. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua 
Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 
08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira e no 
www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência – Licitações. 
  

Santa Cruz/RN, em 30 de outubro de 2019. 
  
Pregoeiro Municipal  

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:E6217B1B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIUNDO 

DA TOMADA DE PREÇO N° 012/2018 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, inscrito no 
CNPJ (MF) sob o nº 08.358.889/0001-95. CONTRATADO(A): 
Empresa CLICKIDEIA TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 04.829.930/0001-03. OBJETO: 
Prorrogar do prazo de execução/vigência do Contrato celebrado em 15 
de outubro de 2018, por mais 12 (doze) meses. DA RATIFICAÇÃO: 
As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem 
inalteradas. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei federal 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
  
Santa Cruz/RN, em 14 de outubro de 2019. 
  
Assinaturas: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito Municipal/Pela 
Contratante e Manoel Dantas Barreto Filho /Pela Contratada.  
 

Publicado por: 
Renata Sabrina Silva de Menezes 

Código Identificador:B22BFFD2 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA 189/2019 
 
PORTARIA 189/2019 Santa Maria-RN, 30 de Outubro de 2019. 
  
O Prefeito Constitucional do Município de Santa Maria-RN, no uso de 
suas atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ ZULAMAR BEZERRA DA SILVA, 
inscrito no CPF sob nº 029.014.154-07, como RT – Responsável 
Técnico do município junto ao COREN-RN, para exercer as funções 
técnicas exigidas pelo órgão. 
  
Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de 
novembro de 2019, revogadas todas as demais disposições em 
contrário. 
  
Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume, e cumpra-se. 
  
PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
José Ítalo Soares da Silva 

Código Identificador:3129F9C7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE EDITAL Nº 004/2019 
 
A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da 
Resolução 002/2019 - CMDCA torna público o resultado da eleição 
dos membros do Conselho Tutelar do município de Santa Maria, 
realizada no dia 06 de outubro de 2019. 
  
Classificação 
Titulares 

Nome do Candidato Quantidade de Votos 

1º Raquel Lima 738 


